
                               

 CITTA’  DI  MARIGLIANO 
                          Provincia  di Napoli 

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 
 

          ORDINANZA N°  28 
 
          DEL  03/04/2012  
 
 
Oggetto: Istituzione divieto di sosta in Via Genova lato sinistro. 
 

Il Responsabile del Servizio P.M. 
  

Vista l’ordinanza n. 28 del 15.03.2011 con la quale si regolamentava la viabilità e la sosta su Via San 
Francesco e traverse; 
 
Constatato che Via Genova, strada senza sbocco, viene usata tra l’altro come sosta su ambo i lati 
creando delle criticità all’utenza in uscita dalle proprietà poste sul lato sinistro della stessa; 
 
Ritenuto di dover disciplinare la viabilità della predetta strada  al fine di evitare inconvenienti e disagi 
all’utenza ivi residente; 
 
visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada  approvato con D.lgs  30 aprile 1992 n° 285; 
  
visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495; 
 
visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000. 
 

O R D I N A 
 
istituire il divieto di sosta sul lato sinistro di Via Genova con apposizione di adeguata segnaletica. 
 
L’Ufficio di segreteria provvederà a dare adeguata pubblicità alla presente nei modi consueti. 
Provvederà inoltre a trasmettere la presente ordinanza al SAUT di Marigliano, al Comando VV.FF. di 
Nola, al Commissariato PS di Nola, alla locale Stazione CC, alla Circumvesuviana ed alla Vesuviana 
Trasporti Servizio navetta. 
 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7  del  Codice della Strada; 
 
A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente 
ordinanza in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione e notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Napoli; 
 
in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs n° 285 del 1992, sempre nel termine di 60 
giorni può essere proposto ricorso a chi ne abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei LL.PP. con procedura di cui all’art. 74 del 
Regolamento approvato con D.P.R. n° 495 del 1992. 
 
Dalla Casa Comunale lì 03/04/2012__________                 Il Responsabile del Servizio 
                                     Dr. Giuseppe Caliendo    


